



فرارسیدن ماه مبارک رمضان
بر میهمانان شایسته الهی مبارک باد

سام تولد



میلاذ یگانه منجی عالم بشریت
مهدی موعود (عج) مبارک باد

سال پانزدهم / شماره 166 / اردیبهشت ماه 95

شرکت مدیریت تولید برق قم

ماهنامه دافلی

در اردیبهشت ماه سالجاری

تولید بیش از 381 میلیون کیلووات ساعت

انرژی در نیروگاه قم

در این شماره می‌خوانید

2 سردار شهید ناظری

2 دوره آموزشی امداد و نجات



3 فرهنگ و ادب

3 موفقیت فرزند همکار



4 در مضر عارفان

4 علمی و فرهنگی

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در اردیبهشت ماه سالجاری به میزان 381 میلیون و 732 هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود.

از این میزان تولید 373 میلیون و 609 هزار و 640 کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که به شبکه سراسری برق تحویل گردیده است.

از سوی سازمان بسیج کارمندان سپاه امام علی بن ابیطالب (ع)

پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه قم موفق‌ترین

پایگاه مقاومت بسیج کارمندان استان شد

صفحه 2

تحقیق و ارائه راهکارهای اجرایی برای

بهبود عملکرد کندانسور واحدهای بخار

صفحه 2

از سوی رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم

بهداشتیار نیروگاه قم به عنوان بهداشتیار

نمونه انتخاب گردید

صفحه 3

در اردیبهشت ماه سالجاری

دوره‌های آموزشی و بازدیدهای انجام شده

در نیروگاه قم

صفحه 3

به مناسبت نیمه شعبان
سالروز میلاد باسعادت حضرت ولی عصر (عج)

سلام بر مهدی (ع)، خورشید جانها و امید انسانها، یادگار پیامبران، خلاصه ابراهیم، عصاره محمد و احیاکننده سنت‌ها.

نیمه شعبان، مطلع خورشید فروزان مهدی (عج) در ظلمت تاریخ است. پیروان قائم آل محمد (عج) همچون او اهل قیام و انقلابند. مهدی (عج)، کعبه مقصود و قبله موعود امتهاست. غیبت کبری، دوره آزمایش منتظران راستین حضرت مهدی (عج) است.

وقتی نیمه شعبان می‌رسد، گلوآژه‌های «انتظار»، «ظهور»، «فرج»، «حکومت جهانی»، «قسط و عدل»، «دیدار» و «مهدی» می‌شکند.

نیمه شعبان، عید منتظران وراثت زمین برای مستضعفان و شکست سلطه‌های جباران است. نیمه شعبان، افروختن چراغ شوق در دل شیعیان و امید بخشیدن به محرومان است.

حکومت مهدوی

قائم آل محمد پس از ظهور، از مکه بسوی مدینه، سپس به سوی عراق و کوفه حرکت می‌کند.

عیسی مسیح (ع) از آسمان فرود آمده، به او اقتدا می‌کند و خداوند زمینه‌های قدرت و حاکمیت او را بر جهان فراهم می‌آورد و با یاری و نصرت ویژه، امدادش می‌کند. آن حضرت، دولت کریمه را براساس قسط و عدل تشکیل می‌دهد.

مرکز حکومتش «کوفه» خواهد بود. اما سپاه او سراسر جهان را فتح خواهد کرد. در شام و فلسطین و مناطق دیگر، نبردهای خونینی بین یاران او و پیروان طاغوتها پیش خواهد آمد. سرانجام، پیروزی نهایی از آن اوست. زمین گنجینه‌های خود را برای امام آشکار می‌سازد. امنیت همه جا حاکم می‌شود، ویرانی‌ها آباد و ستمگران نابود و مؤمنان عزیز می‌شوند.

وظیفه منتظران در عصر غیبت:

در عصر غیبت، منتظران وظیفه دارند که با «انتظار فرج» زمینه ساز حکومت جهانی او شوند و از پیشگاه خدا، آمدن او را طلب کنند.

انتظار فرج که از برترین عبادتها به شمار آمده، همراه با اصلاح خود و جامعه و مبارزه با ستم و فساد و فراهم ساختن شرایط متناسب با «دولت کریمه» امام زمان (ع) است.

و ... منتظر «مصلح»، باید خودش هم «صالح» باشد و در «اصلاح» مفاسد بکوشد.

اللهم عجل الولیک الفرج

سوم خرداد، سالروز فتح خرمشهر و روز مقاومت. ایثار و پیروزی گرامی باد

دست نوشته رهبر معظم انقلاب اسلامی بر عکس سردار شهید ناظمی

رحمت بر سردار شجاع و مؤمن که عمر خود را در جهاد فداکارانه گذرانید و مجاهدان بسیاری تربیت کرد



سردار محمد ناظمی فرمانده تکاوران نیروی دریایی سپاه بعد از انجام آموزش های روزمره و پس از سخنرانی در بندر لنگه در جزیره فارور خلیج فارس دچار ایست قلبی ناگهانی می شود و تلاش پزشکان برای احیای این رزمنده دلاور تا نیمه شب ادامه می یابد که متأسفانه به نتیجه نرسیده و سردار محمد ناظمی بعد از عمری خدمت خالصانه و دلاورانه به سرزمین مقدس ایران همزمان با میلاد حضرت سیدالشهدا و قمر بنی هاشم علیهما السلام جان به جان آفرین تسلیم کرد. سردار حاج محمد ناظمی در سالهای منتهی به انقلاب بطور غیررسمی و توسط برخی افسران ارتش که از رژیم پهلوی جدا شده و به مردم پیوسته بودند نخستین دوره های تکاوری خود را گذراند و پس از پیروزی انقلاب، در پادگان لاهوتی تهران دوره ویژه تکاوری کلاه سبزیهای ارتش را سپری نمود و به جهت نبوغ و آمادگی بالا بعد از مدت کوتاهی بعنوان مدرس و مربی در این دوره ها حضور یافت. اولین حضور جدی سردار ناظمی، مبارزه علیه ضدانقلاب در خانه های گنبد، آمل و کردستان است.

با آغاز جنگ تحمیلی به جبهه های حق علیه باطل شتافت و نخستین مأموریت او شناسایی نیروهای دشمن در منطقه شوش دانبال بود که از قضا این عملیات، شناسایی یکی از قدرتمندترین و مجهزترین گردانهای رژیم بعث عراق بود. هر چه جنگ پیش می رفت ارزش نیروهای ویژه و جنگ های نامنظم بیشتر به چشم می آمد و حاج محمد بعنوان یکی از نیروهای زنده این مدل جنگ در بسیاری از عملیتهای چریکی و نامنظم حضور جدی داشت. یکی از عملیاتی که تأثیر محسوسی در بالا رفتن روحیه رزمندگان اسلام و تحقیر رژیم بعث داشت ماجرای پلایشگاه کرکوک و خانقین بود. چاه های نفت این دو شهر که از اهمیت خاصی برای رژیم بعث برخوردار بود و حفاظت از این دو شهر بشدت مورد تأکید صدام بود، سردار ناظمی به همراه گروه خود با لباسهای میدل خود را به منطقه رسانده و با انهدام پلایشگاه آن دیار توانستند ضربه جدی به رژیم بعث وارد آورند.

سردار ناظمی در سال 64 به عضویت نیروهای ویژه هوایرد سپاه پاسداران درآمد و با اتمام دفاع مقدس، همچنان به مربی بودن خود ادامه داد و مسئول دوره های متعدد جنگ های نامنظم و چریکی بوده و نفرت زنده بسیاری را بعنوان چریک و تکاور به بدنه نیروهای نظامی کشور معرفی نمود.

پس از حمله آمریکا به افغانستان و عراق و حضور نیروهای نظامی غربی نظیر ناتو بخصوص ارتش آمریکا در منطقه غرب آسیا حضور پررنگی پیدا کرد، لازم بود تا نیروهای نظامی ایران حراست دقیق تر و گسترده تری از مرزهای خاکی و آبی کشور انجام دهند و این چنین بود که یگان های ویژه جنگ های نامنظم نیروی دریایی سپاه پاسداران در خلیج فارس تشکیل شد و توانست تا حد زیادی به موازنه قدرت در خلیج فارس منجر شود. فرماندهی این یگان ها بر عهده سردار ناظمی بود. وی در جزیره فارور اقدام به تربیت نیرو و برگزاری دوره های تکاوری لازم برای مقابله با دشمن نمود. مقابله جدی با دزدان دریایی سومالی، برقراری امنیت در منطقه استراتژیک خلیج فارس و حضور عزتمندان در برابر نیروهای بیگانه در مواقع لازم، اتفاقاتی بود که با حضور نیروهای تحت اشراف سردار ناظمی مانند یگان های تکاوری سیدالشهدا علیه السلام در خلیج فارس افتاد. در سالهای اخیر نیز با حضور مستشاری ایران در سوریه، بخشی از نیروهای تربیت شده توسط سردار ناظمی به جهت آمادگی های بالا و تخصص در جنگ های نامنظم به سوریه اعزام شدند تا بتوانند از حریم حضرت زینب (س) دفاع نمایند و مفتخر به حضور به عنوان «مدافعان حرم» گردند.

سردار ناظمی در سالهای اخیر با حضور در مستند مسابقه فرمانده از شبکه افق، مورد توجه مردم قرار گرفت و در سه فصل تولید شده از این مستند، بعنوان فرمانده ارشد حضور داشت.

«روحش شاد و یادش گرامی باد»

از سوی سازمان بسیج کارمندان سپاه امام علی بن ابیطالب (ع) پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه قم موفق ترین پایگاه مقاومت بسیج کارمندان استان شد



پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه قم از سوی سازمان بسیج کارمندان سپاه امام علی بن ابیطالب (ع) به عنوان «موفق ترین پایگاه مقاومت بسیج کارمندان استان قم» انتخاب گردید. سرهنگ پاسدار مهدی بوالحسنی مسئول سازمان بسیج کارمندان سپاه امام علی بن ابیطالب (ع) با ارسال لوح افتخار سازمانی، از مدیرعامل، فرمانده پایگاه مقاومت بسیج و بسیجیان نیروگاه قم در راستای کسب عنوان «موفق ترین پایگاه مقاومت بسیج» در بین پایگاه های مقاومت بسیج کارمندان استان قم تقدیر و تشکر نمود. در این لوح آمده است:

تولید برق قم، فرمانده محترم پایگاه مقاومت بسیج امام صادق (ع) و بسیجیان گرانقدر، در راستای تحقق تدابیر فرماندهی معظم کل قوا، براساس ارزیابی های صورت گرفته مبتنی بر فرایند اشراف فرماندهی محترم سازمان بسیج کارمندان استان قم در وضعیت عملکرد 1394 مفتخر به کسب رتبه «موفق ترین پایگاه مقاومت بسیج» در بین پایگاه های مقاومت بسیج کارمندان استان گردیده اید.

مدیرعامل محترم شرکت مدیریت

ارائه راهکارهای اجرایی برای بهبود عملکرد کندانسور واحدهای بخار



طی نشستی با حضور کارشناسان واحد بهره برداری، راهکارهای اجرایی در جهت بهبود عملکرد کندانسور واحدهای بخار توسط مهندس مهرآرا رئیس گروه برنامه ریزی و آمار نیروگاه قم ارائه گردید.

این پروژه به منظور شناسایی وضعیت عملکردی کندانسور واحدهای بخار و ارائه راهکار جهت کاهش روند افت عملکرد کندانسور و در نتیجه افت توان ناشی از عوامل محیطی انجام پذیرفت. در این نشست راهکارهای پیشنهادی برای بهبود وضعیت عملکرد کندانسور واحدهای بخار از سوی کارشناسان ارائه گردید.

دوره آموزشی امداد و کمکهای اولیه برای کارکنان نیروگاه قم برگزار گردید



به منظور آشنایی کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی قم، یک دوره آموزشی با عنوان «امداد و کمکهای اولیه» در محل واحد آموزش برگزار گردید. این دوره برای کل کارکنان نیروگاه برگزار خواهد شد که تاکنون تعداد 50 نفر در این دوره شرکت نموده اند.

شایان ذکر است دوره مذکور توسط شرکت آرمان رساگستر و با تدریس زره ساز از کارشناسان هلال احمر استان قم در حال برگزاری می باشد.

هیچ یک از تمایلات نفسی انسانی خطرناکتر از تمایل به تنهایی نیست

در اردیبهشت ماه سالجاری

دوره‌های آموزشی و بازدیدهای انجام شده در نیروگاه قم

فعالیت‌های مختلف آموزشی در اردیبهشت ماه سالجاری به شرح زیر در نیروگاه قم برگزار گردید.

دوره آموزشی روانشناسی رفتار و تکریم ارباب رجوع و کنترل تودد

این دوره به صورت تخصصی برای تعداد 15 نفر از کارکنان واحد حراست و به مدت 8 ساعت توسط دکتر پایان و سرهنگ پایان از شرکت ایمن رهاگستر برگزار گردید.

دوره آموزشی انبارداری و انبارگردانی

این دوره آموزشی برای تعداد 2 نفر از کارکنان به صورت تخصصی و به مدت 16 ساعت در هتل مارلیک تهران برگزار شد.

بازدید از نیروگاه قم

به منظور آشنایی با فرآیند تولید انرژی برق در نیروگاه سیکل ترکیبی قم، تعداد 137 نفر از آموزش و پرورش ناحیه 3، دبیرستان‌های استعدادهای درخشان شهید بهشتی، شیخ صدوق و نمونه دولتی مهدیه از استان قم و شرکت فراب از استان تهران در اردیبهشت ماه سالجاری از نیروگاه قم بازدید نمودند.

از سوی رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم

بهداشتیار نیروگاه قم به عنوان بهداشتیار نمونه انتخاب گردید



دکتر محمدجواد باقری رئیس مرکز بهداشت استان قم با ارسال لوح از داود شیرازی بهداشتیار نیروگاه سیکل ترکیبی قم در راستای کسب عنوان بهداشتیار نمونه در سال 1394 تقدیر نمود. در این لوح آمده است: جناب آقای داود شیرازی بهداشتیار محترم شرکت مدیریت تولید برق قم، جنابعالی به عنوان بهداشتیار نمونه سال 1394 انتخاب شده و این مهم را به شما تبریک عرض نموده، بدینوسیله با اهداء این لوح از شما قدردانی می‌شود.

موفقیت فرزند همکار

کسب مقام دوم مسابقات شنا

باران جعفری فرزند همکار هادی جعفری موفق به کسب مقام دوم مسابقات شنای استان قم در رشته 25 متر قورباغه در گروه سنی خردسالان گردید.

کسب مقام دوم مسابقات کاراته

امیررضا و امیرمهدی جوادی فرزندان همکار علی جوادی به مناسبت اعیاد شعبانیه در مسابقات کاراته استان قم در رشته کمبسته در رده سنی خردسالان شرکت کرده و به مقام دوم این مسابقات دست یافتند.

این موفقیت را به خانواده‌های محترم جعفری و جوادی تبریک عرض می‌نماییم.



فرهنگ و ادب

«باج سبیل»

هر گاه با زور و قلدری از کسی پول و جنس بگیرند در اصطلاح عمومی آن را باج سبیل تعبیر می‌کنند و می‌گویند: فلانی باج سبیل گرفت.

آورده‌اند که ...

شاه عباس صفوی ریش بلند را خوش نداشت و به این ترتیب می‌توان گفت ریش در زمان شاه عباس بازاریش کساد شد و به اعتبار سبیل اضافه گشت. پس از اینکه در آغاز سلطنت خود دشمنانش و رقبای سرکش داخلی را سرکوب کرد با صدور یک فرمان به همه مردان ایرانی دستور داد که ریش‌های بلند خود را از ته بتراشند اما گذاشتن سبیل آزاد بود و خود شاه عباس نیز در تصویرهایش با سبیل بلند و افراشته دیده می‌شود. شاه عباس سبیل را آرایش صورت می‌شمرد و بر حسب بلندی و کوتاهی بیشتر و کمتر حقوق می‌پرداخت.

حکام ولایات و فرماندهان نظامی نیز به مصداق «الناس علی دین ملوکهم» ناچار از تبعیت بودند و به دارندگان سبیل شاه عباسی و افراشته‌ای که مورد توجه شخص اول مملکت بودند به فراخور کیفیت و تناسب سبیل حقوق و مزایای بیشتر می‌دادند. این نوع اضافه حقوق و مزایا که صرفاً به خاطر سبیل پرداخت می‌شد در عرف و اصطلاح عامه به باج سبیل تعبیر گردید زیرا سبیل دارها تنها به میزان و مبلغی که از شاه یا حکام یا فرماندهان وقت بر طبق حکم و فرمان اخذ می‌کردند قانع نبودند و غالباً از کدخدایان و روستاییان و طبقات ضعیف پول و جنس و اسب و آذوقه به عنوان باج سبیل عفاً می‌ستادند.

غلط‌نویس

«پیشروی / پیشرفت»

این دوه واژه هر چند که معنای آنها در اصل یکی بوده است امروزه دیگر مترادف نیستند. «پیشروی» در معنای «حقیقی» و «پیشرفت» در معنای «مجازی» به کار می‌رود. به عبارت دیگر، پیشروی در گزارش امور عینی و مادی و پیشرفت در گزارش امور معنوی گفته می‌شود. برای مثال، اگر سخن از حرکت سپاهیان به سمت جلو در میدان جنگ باشد می‌گویند: «پیشروی سپاهیان»، ولی اگر بخواهند ترقی سپاهیان را فی‌المثل در سوادآموزی گزارش دهند می‌گویند: «پیشرفت سپاهیان». در خبر روزنامه آمده است: «پیشرفت حریق در جنگلهای گیلان مهار شد.» این جمله البته غلط نیست، اما بهتر است که گفته شود: «پیشروی حریق در جنگلهای گیلان مهار شد.»

از کتاب: غلط‌نویس / ابوالحسن نجفی

اگر انتظار و توقع نداشته باشی همه دوست تو هستند



پیام تالیف

خبرنامه داخلی شرکت مدیریت تولید برق قم
از انتشارات دفتر روابط عمومی
تهیه و تنظیم: محمدرضا مددی
هیأت تحریریه:
علیرضا میرزاابوالحسنی، رمضانعلی قاسمی
علی اکبر مهدی پور، حامد کریمپور
تلفن: 021) 5 5223140 - دورنگار: (025) 3 8700913
وب سایت: www.gccpp.ir
پست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

حضرت امام علی
(علیه السلام):

قِوَامُ الشَّرِيعَةِ الْأَمْرُ بِالْمَعْرُوفِ وَ النَّهْيُ عَنِ الْمُنْكَرِ وَ إِقَامَةُ الْحُدُودِ.

پایندگی شریعت به امر به معروف و نهی از منکر و بر پا داشتن حدود الهی است.

غیرالحکم، 6817

علمی و فرهنگی

تحقیقات جالب یک
غیرمسلمان در مورد تأثیرات
«الله» بر انسان!

یک پژوهشگر هلندی
غیرمسلمان تحقیقی در دانشگاه
آمستردام انجام داده و به این
نتیجه رسیده که ذکر کلمه
جلاله «الله» و تکرار آن،
موجب آرامش روحی می شود
و استرس و نگرانی را از بدن
انسان دور می کند.

این پژوهشگر غیرمسلمان
هلندی می گوید: پس از انجام
تحقیقاتی سه ساله که بر روی
تعداد زیادی مسلمان که قرآن
می خوانند، به این نتیجه رسیدم
که ذکر کلمه «الله» و تکرار
آن، موجب آرامش روحی
می شود و استرس و نگرانی را از
بدن انسان دور می کند و نیز به
تنفس انسان نظم و ترتیب
می دهد.

وی در ادامه افزود: بسیاری
از این مسلمانان که روی آنان
تحقیق می کردم، از بیماری های
مختلف روحی و روانی رنج
می بردند.

من حتی در تحقیقاتم از افراد
غیرمسلمان نیز استفاده کرده و
آنان را مجبور به خواندن قرآن
و گفتن ذکر «الله» کردم و
نتیجه باز هم همان بود.

خودم نیز از این نتیجه به
شدت غافلگیر شدم. زیرا تأثیر
آن بر روی افراد افسرده، ناامید
و نگران، تأثیری چشمگیر و
عجیب بود.

این پژوهشگر هلندی
همچنین گفت: از نظر پزشکی
برایم ثابت شده که حرف الف
که کلمه «الله» با آن شروع
می شود، از بخش بالایی سینه
انسان خارج شده و باعث تنظیم
تنفس می شود.

به ویژه اگر تکرار شود این
تنظیم تنفس به انسان آرامش
روحی می دهد.

حرف لام که حرف دوم
«الله» است نیز باعث برخورد
سطح زبان با سطح فوقانی دهان
می شود. تکرار شدن این
حرکت که در کلمه «الله»
تشدید دارد نیز در تنظیم و
ترتیب تنفس تأثیر گذار است.

اما حرفها، حرکتی به ریه
می دهد و بر دستگاه تنفسی و در
نتیجه قلب تأثیر بسیار خوبی
دارد و موجب تنظیم ضربان
قلب می شود.

به راستی که قرآن کریم در
آیه کریمه می فرماید:
الذین آمنوا و تطمئن قلوبهم
بذكر الله ألا بذكر الله تطمئن
القلوب.

www.tebyan.net

در محضر عارفان

خشم، آفت نماز

از جناب شیخ [رجبعلی خیاط] نقل
شده است که:

«شبی حوالی غروب از نزدیک
مسجدی در اوایل خیابان سیروس تهران
عبور می کردم - برای درک فضیلت نماز
اول وقت - وارد شبستان مسجد شدم دیدم
شخصی مشغول اقامه نماز است و هاله ای
از نور اطراف سر او را گرفته، پیش خود
فکر کردم که بعد از نماز با او مأنوس شوم
ببینم چه خصوصیات دارد که چنین حالتی
در نماز برای او پدیدار است.

پس از پایان نماز همراه او از مسجد
خارج شدم نزدیک درب مسجد، وی با
خادم مسجد بگو مگویی پیدا کرد و به او
پرخاش کرد و به راه خود ادامه داد، پس
از عصبانیت دیدم آن هاله نور از روی
سرش محو شد!»

از کتاب: کیمیای محبت

تبریک و تمنیت

همکار گرامی آقای امیر فراهانی

آغاز زندگی مشترک را به شما تبریک
می گویم. آرزوی زندگی سرشار از موفقیت
برای شما خواهیم.

همکار گرامی آقای سیدمحمدحسین چاوشی

«تولد» زیباترین هدیه خداوند، که مانند
سروشی روح بخش به زندگی تان نور امید دمید،
تبریک می گویم.
(روابط عمومی)

خیر مقدم

«گرد مره دویدها، صفا و مزوه دیدها»
هیچ کجا برای من، کرب و بلا نمی شود»

همکاران گرامی آقایان مهدی مقدم منش - ابوالفضل رحیمی

بازگشت شما از سفر معنوی نیف
اشرف و کربلای معلی را خیر مقدم
می گویم.

(روابط عمومی)

تسلیت

«انسان فنا ناپذیر را چه هراس از مرگ،
که مرگ فود تولدی دیگر است»

همکاران گرامی آقایان یوسف حداد - منوچهر شکری

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان
تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن
درگذشتگان علو درجات و برای بازماندگان صبر
و شکیبایی مسئلت داریم.

(روابط عمومی)

به ایمنی فکر کنید. حادثه به خودی خود اتفاق نمی افتد بلکه علتی دارد